UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-CBTH  Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v khảo sát tình hình xuất bản

Công báo điện tử

    Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử Chính phủ

Thực hiện Công văn số 942/TTĐT-CBDLCN ngày 26/9/2025 của Cổng

Thông tin điện tử Chính phủ về việc khảo sát tình hình xuất bản Công báo điện

tử, Trung tâm Công báo và Tin học, Văn phòng UBND tỉnh thực hiện việc cung

cấp thông tin vào phiếu khảo sát theo yêu cầu của Cổng Thông tin điện tử Chính

phủ (Phiếu kèm theo).

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Cổng Thông tin điện tử Chính phủ tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VPUB: CVP, PCVP(KGVX),

   HCTC, CBTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CBTH(thái).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

PHIẾU KHẢO SÁT

(Kèm theo Công văn số       /VP-CBTH ngày    tháng 10 năm 2025

của Văn phòng UBND tỉnh)

A. Căn cứ khảo sát:

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định

số 187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-VPCP ngày 05 tháng 9 năm 2025 của Văn

phòng Chính phủ hướng dẫn thực hiện quy định về Công báo điện tử.

B. Mục đích khảo sát:

- Đánh giá tình hình triển khai, các khó khăn vướng mắc trong việc triển khai,

xuất bản Công báo điện tử sau khi sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp

và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp.

- Xây dựng hệ thống Công báo điện tử đáp ứng yêu cầu kết nối, chia sẻ dữ

liệu giữa Công báo Trung ương và Công báo địa phương.

C. Nội dung khảo sát:

I. Thông tin chung

- Đơn vị cung cấp thông tin khảo sát: Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm

Công báo và Tin học Quảng Ngãi).

- Địa chỉ: 52, Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

- Điện thoại liên hệ: 0255.3712.135.

Câu 1: Mô hình tổ chức của cơ quan xuất bản Công báo của địa phương hiện nay

(Phòng, Trung tâm, bộ phận,…):

Trung tâm Công báo và Tin học, trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh

Câu 2: Số lượng nhân sự thực hiện nhiệm vụ xuất bản Công báo địa phương?

☐Chuyên trách:

      ☑ Kiêm nhiệm 7 người

II. Công tác xuất bản Công báo điện tử

      Câu 3. Việc gửi nhận bản giấy và bản điện tử theo quy định tại Khoản 4, Điều

7, Nghị định 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025:

      ☑ Đã đáp ứng

      ☐ Chưa đáp ứng, Lý do:

Câu 4: Việc gửi nhận bản điện tử  gửi đăng Công báo được thực hiện theo hình thức

nào?

☑ Mạng nội bộ

☑ Hộp thư điện tử công vụ

☐ Hình thức khác (nêu rõ):………………………………………………….

Câu 5. Hình thức tiếp nhận văn bản đăng Công báo:

      ☐ Văn bản giấy gốc

      ☑ Bản điện tử

      ☐ Khác (nêu rõ): .............................................................................................

Câu 6. Phần mềm Công báo đưa vào sử dụng từ năm: 2024

Đã đáp ứng yêu cầu theo Thông tư 02/TT-VPCP (05/9/2025):

      ☑ Đã đáp ứng

      ☐ Chưa đáp ứng

☐ Kiến nghị:

Câu 7. Hình thức triển khai phần mềm Công báo:

      ☐ Thuê dịch vụ CNTT

      ☑ Tự quản lý vận hành

      ☐ Có hợp đồng bảo trì/nâng cấp định kỳ

Câu 8. Việc dàn trang, chế bản tạo file Công báo điện tử được thực hiện:

      ☑ Tự thực hiện

      ☐ Thuê dịch vụ bên ngoài

☐ Kiến nghị:…………………………………………………………………

Câu 9. Ấn phẩm Công báo điện tử (định dạng PDF) đã được ký số?

      ☑ Đã ký số

      ☐ Chưa ký số - Nguyên nhân: …………........................................................

☐ Kiến nghị:…………………………………………………………………

Câu 10. Công báo điện tử địa phương hiện đính kèm các định dạng:

      ☑ File PDF

      ☑ File Word

      ☐ Khác (nêu rõ): .............................................................................................

Câu 11. Trong thời gian tới, đơn vị có kế hoạch nâng cấp hoặc xây dựng mới

hệ thống Công báo điện tử không?

☐Có - Nguồn kinh phí dự kiến: Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi

số

      ☑ Không

☐ Kiến nghị:…………………………………………………………………

Câu 12. Đến thời điểm này, dung lượng dữ liệu Công báo điện tử của đơn vị:

1.50 GB

Câu 13. Đối với những địa phương sáp nhập: dữ liệu Công báo điện tử được

chuyển đổi, lưu trữ và khai thác thế nào?

☐ Đã tích hợp vào hệ thống chung

☑ Vẫn lưu trữ tách biệt.

III. Khó khăn, vướng mắc và đề xuất

Câu 14. Những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện nhiệm vụ xuất bản Công

báo điện tử:

     ☐ Nhân sự thiếu, kiêm nhiệm nhiều

     ☐ Quy trình, quy định pháp lý chưa rõ ràng

     ☐ Kinh phí hạn chế

     ☐ Hạ tầng CNTT yếu kém

     ☐ Bảo mật, an toàn thông tin

     ☑ Khác (nêu rõ): Việc chuyển dữ liệu công báo điện tử từ Trang Công báo

điện tử tỉnh Kon Tum (cũ) qua Trang Công báo điện tử tỉnh Quảng Ngãi còn khó

khăn vì cơ sở dữ liệu và hạ tầng kỹ thuật, công nghệ chưa đồng bộ, không thống

nhất.

Câu 15. Đơn vị có nhu cầu sử dụng hệ thống Công báo điện tử tập trung, thống

nhất toàn quốc không?

     ☑ Có - Mong muốn hệ thống tập trung giải quyết:

     ☐ Kết nối dữ liệu

     ☐ Giảm chi phí

     ☐ Chuẩn hóa quy trình

     ☐ Khác: ............................................................................................................

     ☐ Không

Câu 16. Đề xuất, kiến nghị khác (về cơ chế, chính sách, hỗ trợ kỹ thuật, nhân lực...):

Kính đề nghị Cổng Thông tin điện tử Chính phủ kiến nghị Văn phòng Chính

phủ và các Bộ ngành liên quan tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành quy định

rõ chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và cơ chế, chính sách thực hiện nhiệm vụ

quản lý, xuất bản Công báo điện tử tỉnh được thống nhất trên toàn quốc.

IV. Thông tin đầu mối phối hợp

Đầu mối phối hợp thực hiện nhiệm vụ xuất bản Công báo điện tử với Cổng

Thông tin điện tử Chính phủ:

STT Họ và tên Chức vụ/Đơn vị Điện thoại  Email

1 Nguyễn Văn Toàn

Phó Giám đốc

Trung tâm Công

báo và Tin học

0983427490
nvtoan@quan

gngai.gov.vn

		2025-10-07T08:03:23+0700

		2025-10-07T14:09:45+0700

		2025-10-07T14:20:35+0700

		2025-10-07T14:20:26+0700

		2025-10-07T14:20:26+0700

		2025-10-07T14:20:45+0700

		2025-10-07T14:22:00+0700

		2025-10-07T14:21:05+0700

		2025-10-07T14:21:05+0700

		2025-10-07T14:22:09+0700

		2025-10-07T14:22:38+0700

		2025-10-07T14:22:30+0700

		2025-10-07T15:15:55+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!